Чим же тоді є наведений нижче приклад? Це
пародичне використання Тургенєвим з власної мети добре
відомих для тогочасної аудиторії рядків Пушкіна. У Пушкіна
це звучало: «Подъезжая под Ижоры,/ Я взглянул на небеса/
И воспомнил ваши взоры,/ Ваши синие глаза». А Тургенєв
у листі від 05 (17) травня 1840 року до свого друга молодих
років О. Єфремова вдається до пародичного використання,
і звучить це так: «Подъезжая под Висбаден,/ Я взглянул на
мои штаны;/ И воспомнил ваши кудри/ И что будете там Вы».
Пояснення представлено самим автором пародії і полягає в
тому, що на Тургенєві на той момент були штани такого ж
золотистого відтінку, як і волосся Єфремова.